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Gulbenē 18.XI
Plkst. 12.00 Gulbenes katoļu 

baznīcā ekumēniskais dievkalpo-
jums;

Plkst. 13.30 ziedu nolikšana 
pie Brīvības pieminekļa par 
Latvijas brīvību kritušajiem Gul-
benes draudzes locekļiem;

Plkst. 14.00 Gulbenes 
kultūras centrā svētku koncerts. 
Gulbenes novada pašvaldības 
Goda diplomu un Atzinības rak-
stu pasniegšana Gulbenes no-
vada ļaudīm. Koncertā - jauniešu 
deju kopa „Zelta  Rūsiņš”  un 
Ingus Pētersons ar Ziemeļlatvijas 
kameransambli „Livonija” kon-
certprogrammā „Labai omai”.

Ieeja brīva.
Plkst. 21.00 kopīga him-

nas dziedāšana un svētku salūta 
vērošanu centrālajā skvērā.

Litenes pagastā 17.XI
Plkst. 17:00 Litenes tau-

tas namā. Pasākumā - Litenes 
Pateicības rakstu pasniegšana. 
Koncertā uzstāsies Litenes pa-
matskolas skolēni.

Galgauskas pagastā 17.XI
Plkst. 14:00 Galgaus-

kas kultūras namā - svētku 
pasākums.

Lejasciema pagastā 17.XI
Plkst. 19:00 Lejasciema 

kultūras namā Valsts gadadienai 
veltīts koncerts “Ar sauli sirdī”. 
Koncertā piedalās - jauktais ko-
ris „Kaprīze”, deju kolektīvs 
„Unce”, vokālais ansamblis 
„Akcents”, sieviešu vokālais 
ansamblis „Sonorus”,  vokāli 
instrumentālais ansamblis „Vārti 

Latvijas Republikas proklamēšanas 
94.gadadienas svētku pasākumi Gulbenē

vaļā”.
Plkst. 22.00 svētku balle kopā 

ar grupu „Brīvdiena”.

Rankas pagastā 16.XI
Plkst. 19:00 Rankas kultūras 

namā - pagasta iedzīvotāju 
godināšana, Tatjanas Ābeltiņas 
gleznu izstādes atklāšana, 
Jērcēnu dzejas teātra izrāde 
“Viddivvārpā”.

Plkst. 21:00 Svētku balle - 
spēlēs grupa „Leiveri”

Ieeja – 1,50 (ar galdiņiem).

Līgo pagastā 16.XI 
Plkst. 19:30 Līgo kultūras 

namā Valsts gadadienai veltīts 
muzikāls uzvedums kopā ar 
Lubānas jaukto vokālo ansambli 
“Nakstsputni”.

Plkst. 22.00 balle - spēlēs 
grupa “Seniori’’.

Stāmerienas pagastā 17.XI
Plkst. 14:00 Stāmerienas tau-

tas namā Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadienai  veltīts 
pasākums “Šūpulis mazajam 
latvietim”. Pasākuma noslēguma 
dziedās Latvijas Radio bērnu 
popgrupa “Dzeguzīte”.

Plkst. 19.00 Kalnienas tau-
tas namā svētku koncerts “Daiļa 
mana tēvu zeme’’, piedalās JTDK 
“Poga’’ un JTDK “Sauleszaķis’’, 
un foto izstāde “Toreiz un 
tagad’’.

Jaungulbenes pagastā 16.XI
Plkst. 19:00 Jaungulbenes 

tautas namā Valsts svētku kon-
certs “Kopīgā siltumā atveras 
dvēseles”. Svētku noskaņu radīs 
amatiermākslas kolektīvi un 

Gulbenes kultūras centra pūtēju 
orķestris.

Stradu pagastā 16.XI
Plkst. 19.00 Stāķu pamat-

skolas zālē Valsts svētku kon-
certs “Atverās sirdis”. Svētkus 
radīs pašmāju amatiermākslas 
kolektīvi. 

Tirzas pagastā 17.XI
Plkst. 16.00 Tirzas kultūras 

namā svētku ieskaņas koncerts 
“Tie ir mani vārdi no manas 
tautas” ar Tirzas kultūras nama 
pašdarbnieku piedalīšanos.

Plkst. 18.00 svētbrīdis pie 
Brīvības cīnītāju pieminekļa 
Tirzas Kancēna kapos

Plkst. 21.00 Tirzas kultūras 
namā svētku balle, spēlē grupa 
“Vilx”.

Beļavas pagastā 16.XI
Plkst. 19.00 Ozolkalna 

kultūras un sporta centrā “Zīļuks” 
Valsts svētku koncerts “Latvija - 
manas mājas”.

Plkst. 21.00 balle, spēlē 
Kaspars Maks. Ieeja brīva.

Lizuma pagastā 17.XI
Plkst. 17:00 Lizuma kultūras 

namā - svētku pasākums.

Druvienas pagastā 16.XI
Plkst. 18:00 Druvie-

nas kultūras namā - svētku 
pasākums.

7.novembrī Balvu kultūras 
namā „Lattelecom” sociālās 
atbildības projekta „Pieslēdzies, 
Latvija!” noslēguma pasākumā 
tika godināti tie Austrumlatvi-
jas skolotāji, skolu direktori 
un pašvaldību pārstāvji, kuri 
aktīvi iesaistījušies bezmaksas 
datorapmācību nodrošināšanā 
cilvēkiem pēc 50 gadu vecuma. 
Austrumlatvijā projektā iesais-
tījās 9 novadi, tostarp arī Gulbe-
nes novads. Godināmo skolotāju 
vidū bija arī Gulbenes Bērzu 
sākumskolas un Stāmerienas pa-
matskolas skolotāja Dace Kļava 
un Lizuma vidusskolas skolotāja 
Solveiga Vilka. Viņas, pateicībā 
par ieguldīto darbu,  saņēma 

„Lattelecom” portatīvos datorus.
Kopumā projektā iesaistījušies 

vairāk nekā 90 skolotāju, 
apmācot sešus tūkstošus senioru 
visā Latvijas teritorijā. 

Pasākuma vadītāja lomā ie-
jutās Dailes teātra aktieris Artūrs 
Skrastiņš, bet par muzikāliem 
priekšnesumiem rūpējās Jūrmalas 
mūzikas vidusskolas koklētāju 
ansamblis Kristīnes Ojalas 
vadībā un Nacionālā teātra ak-
trise Karīna Tatarinova ģitārista 
Ingus Feldmaņa pavadībā.

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

„Pieslēdzies, Latvija!” 
aktīvāko pedagogu vidū 
arī Gulbenes novada 
skolotājas

Gulbenes Bērzu sākumskolas un Stāmerienas pamat-
skolas skolotāju Daci Kļavu sveica Gulbenes novada domes 
priekšsēdētāja Sandra Daudziņa, Gulbenes Bērzu sākumskolas 
direktore Vija Čakare un  Stāmarienas  pamatskolas  direktore 
Inese Socka.

Cik daudz gan uz pasaules zemju,
Un visās ir skaistuma daudz,
Bet Dzimtene - Latvija viena...
Ir pasaulē ziedi jo krāšņi,
Bet mūsu par rudzpuķi sauc,
Ir pasaulē kalni jo augsti,
Bet mūsu par Gaiziņu sauc.
Cik ļoti es mīlu šo zemi,
Un mūžīgi mīlēšu to,
Jo dzintara jūra te šalko,
Un latviešu valoda skan.
Sen, sen te mīt mūsu tauta,
Un valoda mūsu te skan,
Sen, sen te dzied mūsu tauta,
Bez dziesmas tai dzīvības nav...
  /D.Briška/

Cienījamie Gulbenes novada iedzīvotāji! 
Latvijas republikas proklamēšanas 

94.gadadienā  ikvienam vēlu spēku un 
neatlaidību, ejot ikdienas solī. Būsim lepni 
par katru godīgi padarītu darbu, labu pateiktu 
vārdu cilvēkam līdzās un savu Tēvu zemi 
– Latviju!

Sandra Daudziņa, 
Gulbenes novada domes priekšsēdētāja

Mums ticis viszilākais ezers
Un rudākais rudzu lauks.
Visbaltākā bērzu birze,
Vismelnākais rupjmaizes klaips.
Un tieši Latvijai ticis
Vissvētākais debesu jums,
Jo savu visskaistāko zemi
Dievs ir atdevis mums.
 /L. Vāczemnieks/ 

Gulbenes pilsētas pārvaldes 
vārdā sveicu pilsētas iedzīvotājus 
Latvijas Republikas proklamēšanas 
94. gadadienā!

Aicinu 18. novembrī plkst. 14:00 
Gulbenes kultūras centrā uz 
Valsts svētkiem veltīto  koncertu, bet 
plkst. 21:00 centrālajā skvērā kopīgi 
dziedāt himnu  un  vērot  svētku 
salūtu.

Andis Caunītis, 
Gulbenes pilsētas pārvaldes
vadītājs

SVEICAM  VALSTS 
SVĒTKOS!
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2012.gada oktobrī reģistrēti 
24 jaundzimušie, noslēgtas 3 
laulības un sastādīti 30 miršanas 
reģistri. 

No 24 jaundzimušajiem 15 
ir zēni – Sandis,  Kristaps  (3x),  
Daniels, Ņikita Niks, Jānis, Harijs, 
Edžus, Toms, Dominiks, Edvīns, 
Magameds, Marats Daniels, 
Markuss.  Oktobrī reģistrētajām 

9 meitiņām dāvāti sekojoši vārdi: 
Ieva (2x), Kate, Evija, Kerija, 
Sonora,  Elīza,  Dārta,  Alise. 
No visiem jaundzimušajiem 
10 bērnu vecāki sastāv laulībā, 
12 bērniem atzīta paternitāte, 2 
bērnu dzimšanas apliecībās ir 
ieraksts tikai par bērna māti.

Oktobrī reģistrētas 3 laulības 
– visas dzimtsarakstu nodaļā 

Gulbenē.
Oktobrī reģistrēti 30 miršanas 

gadījumi. Aizsaulē aizgājuši 16 
vīrieši un 14 sievietes.

Iepriekšējā, 2011.gadā, des-
mit mēnešos bija reģistrēti 156 
jaundzimušie, 289 miršanas 
gadījumi, bet Gulbenes novadā 
laulājušās bija 150 personas. 

Nodaļas vadītāja Vita Elsiņa

Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļā

Civilstāvokļu aktu reģistrācijas pēc deklarētajām dzīvesvietām:

Admin.
teritorija

Reģistrēti dzimušie Reģistrēti mirušie Laulājušies

2012.g.
9
mēnešos

Oktobrī
Kopā
10
mēnešos

2012.g.
9
mēnešos

Oktobrī
Kopā
10
mēnešos

2012.g.
9
mēnešos

Oktobrī
Kopā
10
mēnešos

Gulbene 41 11 52 71 11 82 36 - 36
Beļava 7 2 9 18 4 22 8 - 8
Daukste 6 1 7 13 2 15 3 - 3
Druviena 8 - 8 7 - 7 2 - 2
Galgauska 3 1 4 9 - 9 3 2 5
Jaungulbene 5 1 6 15 1 16 6 - 6
Lejasciems 9 - 9 18 2 20 6 - 6
Litene 10 1 11 20 3 23 9 - 9
Lizums 14 1 15 19 1 20 3 - 3
Līgo 3 1 4 4 - 4 - - -
Ranka 9 1 10 18 - 18 3 - 3
Stāmeriena 8 1 9 19 2 20 3 - 3
Stradi 8 1 9 8 2 10 7 - 7
Tirza 8 2 10 13 1 14 5 - 5
Citas pašv. - - - 6 1 7 78 4 82
Kopā 139 24 163 258 30 288 172 6 178

Gulbenes novada domes 
Finanšu un ekonomikas nodaļas 
nekustamā īpašuma ekonomiste 
Maija Grāve informē, ka šā gada 
1.oktobrī ir stājies spēkā nodokļu 
atbalsta pasākuma (turpmāk - 
NAP) likums, saskaņā ar kuru 
nokavējuma nauda un 90% soda 
naudas, kas saistītas ar nekustamā 
īpašuma nodokļa pamatparādu 
uz 01.09.2011., var tikt dzēstas, 
ja līdz noteiktam termiņam tiek 
samaksāts nodokļa pamatparāds 
uz 01.09.2011. un ar to saistītā 
soda nauda 10% apmērā.

„Šobrīd ir izsūtītas 
380 uzaicinājuma vēstules 
privātpersonām un juridiskajām 
personām ar aicinājumu izmantot 
šo iespēju, kam parāds lielāks par 
20 latiem. Vēršu uzmanību, ka 
atbalsta pasākumā var piedalīties 
visas personas, kam parāds 
mazāks par šo summu, bet tiem 
informatīvās vēstules nesūtījām.

Nodokļu maksātājiem, kuri 
var piedalīties NAP, parāds 
sastāv no pamatparāda un 
nokavējuma naudas. Tas nozīmē, 

ka tām personām, kas pašvaldībā 
griezīsies ar iesniegumu par 
piedalīšanos NAP, pēc lēmuma 
saņemšanas būs jāsamaksā 
pamatparāds norādītajā termiņā, 
bet nokavējuma naudu dzēsīs, ” 
skaidro Maija Grāve.    

Nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātāji, kuriem ir 
nekustamā īpašuma nodokļa 
parāds par Gulbenes novada  
pašvaldības administratīvajā 
teritorijā esošajiem nekustama-
jiem īpašumiem pēc stāvokļa 
uz 01.09.2011., un tas nav 
samaksāts līdz 01.10.2012., var 
pieteikties piedalīties NAP, ies-
niedzot attiecīgu iesniegumu 
Gulbenes novada domē Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 206.kabinetā pie 
sekretāres. Iesnieguma veidlapas 
var saņemt 110.kabinetā, kā arī 
tās var aizpildīt www.epakalpo-
jumi.lv.

Nodokļu maksātājam nav 
tiesību piedalīties nodokļu atbal-
sta pasākumā, ja tiesa ir pieņēmusi 
lēmumu par maksātnespējas  
procesa pasludināšanu.

Nodokļu maksātājam, kura 
nokavēto nodokļu maksājumu 
piedziņa uzsākta likumā „Par 
nodokļiem un nodevām” 
noteiktajā kārtībā, ir tiesības pie-
teikties NAP. Nodokļu maksātājs 
sedz lēmuma par nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņu 
izpildes izdevumus. 

Iesniegumu par piedalīšanos 
nodokļu atbalsta pasākumā 
nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājam ir tiesības iesniegt 
Gulbenes novada domē līdz šā 
gada 31.decembrim.  

Jana Igaviņa

Ir sākusies pieteikšanās nodokļu 
atbalsta pasākumam

Gulbenes novada dome 
pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu: 

- „Stāķi 19” - 7, Stāķi, Stradu 
pagasts, Gulbenes novads, 
sastāvošu no dzīvokļa īpašuma 
ar kopīpašuma 688/15200 
domājamo daļu no daudzdzīvokļu 
mājas un zemes (kadastra numurs 
50900020578), 69,8 m2 platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir Ls 3300,00 nodrošinājums ir 
Ls 330,00. Izsole notiks 2012.
gada 18.decembrī pulksten 10:00 
Gulbenes novada domē Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 323.kabinetā. 

Iepazīties ar izsoles notei-
kumiem, ar izsoles priekšmeta 
sastāvu un reģistrēties izsolei 
var Gulbenes novada domē, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.
kabinetā darbdienās no pulksten 
9:00 līdz 16:00 līdz 2012.gada 
17.decembrim pulksten 16:00. 
Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes kontā 
LV03UNLA0050014339919, AS 
„SEB banka” pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos 
izsolē.

Izsole

Gulbenes novada domes 
Finanšu un ekonomikas nodaļa ir 
veikusi aprēķinu, cik pašvaldībai 
izmaksā viena bērna uzturēšanās 
pirmsskolas izglītības iestādē. 
Aprēķināts, ka viena bērna 
uzturēšana novada budžetam 
izmaksā no 94,09 Ls līdz 185,87 
latiem mēnesī un attiecīgi no 
1129,12 līdz 2230,38 latiem 
gadā. 

Izmaksas nosaka bērnu 
skaits iestādē,  konkrētās ēkas 
uzturēšanas izdevumi, personāla 

Aprēķinātas bērna 
uzturēšanās izmaksas

darba algas – izņēmums ir 
skolotāju darba algas, kas strādā 
ar obligātās apmācības bērniem 
(piecgadnieki, sešgadnieki). Šī 
programma daļēji tiek finansēta 
no valsts budžeta.

Gulbenes novadā ir 9 
pirmsskolas izglītības iestādes, 
kurās  ir atšķirīgas izmaksas 
par vienu bērnu. Kopumā no-
vada bērnudārzus un pirmssko-
las grupas skolās apmeklē  962 
audzēkņi. 

Jana Igaviņa

Latvijas Republikas prokla-
mēšanas 94.gadadienā, kas tiks 
atzīmēta 18. novembrī Gulbenes 
kultūras centrā plkst. 14:00, ar 
Gulbenes novada pašvaldības 
apbalvojumiem godinās tos 
Gulbenes novada ļaudis, kuri 
nesavtīgi un godprātīgi darot 
savu darbu un ieguldot savas 
prasmes un zināšanas, veicinājuši 
visa novada attīstību un tā vārda 
popularizēšanu gan valstī, gan 
aiz tās robežām.

Goda diploms ir augstākais 
Gulbenes novada pašvaldības 
apbalvojums, kurš svinīgā pasā-
kuma laikā tāpat kā Atzinības 
raksts tiks pasniegts pirmo reizi 
kopš tā apstiprināšanas Valsts 
Heraldikas komisijā 8.oktobrī.

Goda diplomus pasniegs:
Uldim Misiņam, SIA 

„Avoti SWF” direktoram - par 
ilgstošu, panākumiem bagātu 
ieguldījumu un sasniegumiem 
uzņēmējdarbības attīstībā un 
Gulbenes novada popularizēšanu 
Latvijā.

Mirdzai Astrīdai Kušķei, 
Gulbenes pensionāru apvienības 
padomes priekšsēdētājai 
– par ilgstošu, nozīmīgu un 
daudzveidīgu ieguldījumu, vei-
dojot un kopjot Gulbenes novada 
kultūru un tradīcijas.

Dagmārai Mūrniecei 
– par ilggadīgu, nesavtīgu un 
pašaizliedzīgu darbu rūpējoties 
par novada bērnu un ģimeņu 
veselību.

Atzinības rakstus pasniegs:
Stanislavam Gžibovskim 

- par nozīmīgu ieguldījumu 
lauksaimnieciskās ražošanas 
attīstībā un atbalstu Galgauskas 
pagasta izaugsmē.

Raivim Guzlēnam, SIA 
„MŪ Siers” valdes loceklim 
- par jaunā uzņēmēja aktīvu 
darbību lopkopības produkcijas 
pārstrādē.

Lilijai   Rēveliņai    un  
Ivaram Rēveliņam, bioloģiskās 
piemājas saimniecības „Sviķi” 
īpašniekiem - par ilggadīgu 
un pašaizliedzīgu darbu piena 
lopkopībā un ģimenes tradīciju 
kopšanu.

Agrim Šubem, ZS 
„Kalnaviesītes” īpašniekam - par 
inovatīvu un radošu ideju attīstību 
lauksaimnieciskajā ražošanā.

Armandam Ješkinam, SIA 
„Kukūze” valdes priekšsēdētājam 
-  par  inovatīvu un radošu ideju 
attīstību lauksaimnieciskajā 
ražošanā.

Larisai Zvirgzdiņai, Dru-
vienas pagasta feldšeru vecmāšu 
punkta vadītājai - par ilggadīgu 
un pašaizliedzīgu darbu veselības 
aizsardzības jomā.

Marijai Kļaviņai un Vilim 
Kļaviņam, ZS „Birzupes - 2” 
īpašniekiem - par radošu pieeju 
lauksaimnieciskai ražošanai un 
aktīvu sabiedrisko darbu.

Gaidai Vīksniņai, 
Stāmerienas tautas nama 
vadītājai – par nenogurstošu un 
pašaizliedzīgu darbu.

Jānim Kļaviņam – par 
dzimtās zemes kopšanu un 
lauksaimnieciskās ražošanas 
attīstību.

Ivaram Suseklim – par 
ilggadēju radošu sniegumu teātra 
mākslā un nesavtīgu atbalstu no-
vada kultūrai.

Valdim Porietim, SIA “VAL-
POR” valdes loceklim – par 
nenogurstošu un pašaizliedzīgu 
darbu uzņēmējdarbības attīstībā 
Gulbenes novadā.

Jānim Sudrabam un Ini-
tai Sudrabai, SIA „Vasks” 
valdes loceklim un izpilddirek-
torei - par ražošanas attīstību, 
jauninājumu ieviešanu un darba 
vietu saglabāšanu.

Paulai Leitei - Berģei 
- par veiksmīgu dzīvojamo 
māju pārvaldīšanu un projekta 
„Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas „Stāķi 16”, Gulbenes 
novadā siltumnoturības 
uzlabošanas pasākumi” 
īstenošanu.

Baibai Mezītei, ģimenes 
ārstei – par nozīmīgu ieguldījumu 
veselības aprūpes nodrošināšanā.

Raivim Bergam, z/s 
„Augstkalni” īpašniekam 
– par vērienīgu un veiksmīgu 
uzņēmējdarbību.

Vilhelmam Sniedzānam - 
par uzņēmējdarbības veicināšanu, 
autosporta attīstību novadā un 
jauno autovadītāju apmācību.

Aldim Dukuram - par 
ieguldījumu uzņēmējdarbībā un 
attīstībā.

Dacei Dzērvei – par ilggadēju 
darbu bibliotēkā un dažādu 
paaudžu izglītošanā, tematisko 
izstāžu, pasākumu organizēšanā.

Agnesei Jēgerei un Jānim 
Jēgeram - kā daudzbērnu 
ģimenei, kura kopj dzimto zemi 
un attīsta lauksaimniecību.

Ausmai Raģelei - par 
nevalstiskās organizācijas 
‘‘Kāpnes’’ izveidošanu, 
vadīšanu un pagasta jauniešu un 
pieaugušo pilsoniskās aktivitātes 
veicināšanu.

Aigaram Mednim, SIA 
„Agro Dēgļi” zemnieks - par 
lauksaimnieciskās ražošanas 
attīstīšanu.

Teklai Kļaviņai, z/s Lācēni 
zemniecei – par  lopkopības un 
graudkopības attīšanu.

Marekam Kuharenko, SIA 
„Ozolkalni – 1” zemnieks – par   
graudkopības attīšanu. 

Sandrai Ļisicinai un Agnim 
Ļisicinam – par uzņēmējdarbības 
attīstību un nesavtīgu atbalstu un 
iesaistīšanos sabiedriskajā dzīvē.

Ingai Deigelei – par 
iniciatīvas bagātu un ar augstu 
atbildības sajūtu veiktu darbu 
kultūras dzīves popularizēšanā, 
pasākumu organizēšanā.

Gunta Krevica

Valsts svētkos godinās 
novada ļaudis

Aicina iedzīvotājus uz tikšanos Līgo pagastā
27. novembrī pulksten 15:00 Līgo kultūras namā notiks Gulbenes 

pilsētas iedzīvotāju un iestāžu darbinieku tikšanās ar Gulbenes no-
vada domes priekšsēdētāju, priekšsēdētājas vietnieku, izpilddirektori, 
nodaļu vadītājiem un Līgo pagasta pārvaldes vadītāju. Tikšanās laikā 
tiks runāts par aktualitātēm pagastā un novadā. Iedzīvotāji aicināti 
uzdot viņus interesējošos jautājumus.



Ziņas, novembris 3NOVADA DOME INFORMĒ

Izdoti saskaņā ar Valsts  
pārvaldes  iekārtas   likuma 
72.panta pirmās daļas 2.punktu 
un 73.panta pirmās daļas 4.punk-
tu, likuma „Par  pašvaldībām” 
41.panta pirmās daļas 2.punktu, 
Būvniecības likuma 31.pantu   

I. Vispārīgie jautājumi 
1. Šie noteikumi (turpmāk 

– Noteikumi) nosaka kārtību, 
kādā sakārtojamas vai nojauca-
mas būves, kuras ir pilnīgi vai 
daļēji sagruvušas, nonākušas 
tādā stāvoklī, ka apdraud 
garāmgājējus, būvju lietotājus, 
īrniekus vai kaimiņus vai bojā 
ainavu.

2. Noteikumos ir lietoti 
šādi termini:

2.1. būvei piekritīga zeme 
– zemes platība, kas noteikta 
Ministru kabineta 2006.gada 
20.jūnija noteikumu Nr.496 
„Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība” 
27. un 28. punktā noteiktajā 
kārtībā;

2.2. būvlieta – dokumentu 
kopums, kas atspoguļo īpašuma 
piederību, būves tehnisko un 
vizuālo stāvokli, kā arī apliecina 
veiktās darbības saistībā ar būves 
sakārtošanu; 

2.3. cilvēku drošību 
apdraudoša būve – ilgstošai 
lietošanai paredzēta būve, kas 
konstruktīvi cieši saistīta ar 
zemi, tajā skaitā nepabeigtās 
būvniecības objekts, kam būtiski 
bojātas nesošās vai norobežojošās 
konstrukcijas, tādējādi apdrau-
dot cilvēku drošību vai blakus 
esošo apbūvi, netiek ievērotas 
šādu būvju uzturēšanai izvirzītās 
prasības vai ilgstoši ir pārtraukts 
iesāktais būvniecības process vai 
ieceres realizācija;

2.4. būves sakārtošana 
– pasākumu kopums, kas 
nepieciešams, lai novērstu 
būves radīto sabiedriskās 
drošības apdraudējumu vai vides 
degradēšanu;

2.5. konservācija – pasākumi 
būvē, kas novērš tās konstruk-
ciju bojāšanos, sagruvumu vai 
nonākšanu cilvēku veselībai, 
dzīvībai vai videi bīstamā 
stāvoklī;

2.6. nepabeigtās būvniecības 
objekts – jaunbūve, rekonstruēta 
vai renovēta būve, kuras 
būvniecības procesa laikā ir 
pārtraukta iesāktās būvniecības 
ieceres realizācija un nav veikti 
nepieciešamie pasākumi tās 
uzturēšanai normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā;

2.7. pilnīgi sagruvusi būve 
– būve, kas cietusi stihiskas 
nelaimes vai avārijas rezultātā 
(t.sk., ugunsgrēkā, plūdos u.c.), 
īpašnieka, valdītāja vai lietotāja 
darbības vai bezdarbības dēļ 
tai ir daļēji vai pilnīgi sagrautas 
nesošās vai norobežojošās kons-
trukcijas, tā nav izmantojama un 
atjaunojama iepriekš paredzētajai 
funkcijai;

2.8. vidi degradējoša būve 

– daļēji sagruvusi būve, kas ir at-
jaunojama, tajā skaitā nepabeigtās 
būvniecības objekts, kā arī būve, 
kurai ir veikta pilnīga vai daļēja 
konservācija, tomēr nav novērsta 
ainavu bojājošā ietekme.

II. Būvju klasifikācija
3. Cilvēku drošību 

apdraudošās būves:
3.1. A kategorijas cilvēku 

drošību apdraudoša būve 
– būve ar augstu sabiedriskās 
drošības apdraudējuma pakāpi 
– būves ar būtiski bojātām tās 
telpisko noturību nodrošinošām 
nesošajām vai norobežojošām 
konstrukcijām, to mezgliem vai 
detaļām, kuru telpiskās noturības 
zuduma rezultātā var notikt pilnī-
ga vai daļēja būves pašsagrūšana 
vai radīts apdraudējums būvei 
blakus esošajiem īpašumiem, 
transporta kustībai, trešo personu 
veselībai un dzīvībai; 

3.2. B kategorijas cilvēku 
drošību apdraudoša būve – būve, 
kas potenciāli rada sabiedriskās 
kārtības apdraudējumu – būves, 
kuru uzturēšanā netiek ievērotas 
normatīvo aktu prasības, tajās 
brīvi var iekļūt nepiederošas per-
sonas, ēkās vai īpašuma teritorijā 
tiek uzkrāti dažāda veida atkri-
tumi, ir apdraudēta sabiedriskā 
kārtība.

4. Vidi degradējošās 
būves:

4.1. C kategorijas vidi 
degradējoša būve – daļēji sa-
gruvusi būve, tajā skaitā 
nepabeigtās būvniecības ob-
jekts, kuru tehniskais stāvoklis 
nerada sabiedriskās drošības 
apdraudējumu, bet tam ir vidi 
degradējoša ietekme, kā arī būve, 
kurai ir veikta pilnīga vai daļēja 
konservācija un ir būtiska vidi 
degradējoša ietekme;

4.2. D kategorijas vidi 
degradējoša būve – būve, kura 
tiek uzturēta, kopumā ievērojot 
normatīvo aktu prasības, ir veik-
ta šo objektu konservācija, kas 
nodrošina konstrukciju noturību 
ilgtermiņā, bet ilgstoši netiek 
veikta to pilnīga atjaunošana vai 
ilgstoši ir pārtraukta būvniecības 
ieceres realizācija, kas rada 
draudus, ka būves tehniskais 
stāvoklis pasliktināsies un būs 
nepieciešams organizēt papildu 
pasākumus tās konservācijai.

5. Pilnīgi sagruvušās 
būves.

6. A, B kategorijas cilvēku 
drošību apdraudošas būves, C 
kategorijas vidi degradējošas 
būves un pilnīgi sagruvušas 
būves ir uzskatāmas par 
nekustamā īpašuma nodokļa ob-
jektu likuma „Par  nekustamā  
īpašuma nodokli” 3.panta 14. 
daļas izpratnē Gulbenes novada 
administratīvajā teritorijā.

III. Būvju sakārtošanas vai 
nojaukšanas kārtība

7. Saistošo noteiku-
mu 1.punktā minēto būvju 
sakārtošanu vai nojaukšanu var 
ierosināt jebkura fiziska vai juri-
diska persona vai šo personu 

grupa, iesniegumu iesniedzot 
Gulbenes novada pašvaldības 
(turpmāk – pašvaldība) 
administrācijā, pilsētas vai pa-
gastu pārvaldēs. Saistošo notei-
kumu 1.punktā minēto būvju 
sakārtošanu vai nojaukšanu 
var ierosināt arī pašvaldības 
iestādes.

8. Iesniegumu pašvaldības 
izpilddirektors novirza Gul-
benes novada avārijas stāvoklī 
un pamestu būvju apzināšanas 
komisijai (turpmāk – Komisi-
ja) un uzdod veikt iesniegumā 
minētās būves pārbaudi.

9. Komisija, sadarbībā ar 
citiem pašvaldības speciālistiem, 
30 (trīsdesmit) dienu laikā 
pārbauda šo būvi, sagatavo 
par to atzinumu (Pielikums 
Nr.1). Atzinumā tiek norādīts 
pārbaudāmās būves vispārējais 
vizuālais un tehniskais stāvoklis, 
priekšlikumi īpašniekam 
(valdītājam) būves savešanai 
pienācīgā kārtībā, šo darbu 
izpildes termiņš. 

10. Komisija sagatavo raks-
tisku brīdinājumu (Pielikums 
Nr.2) ar prasību noteiktā termiņā 
sakārtot (vai nojaukt) konkrēto 
būvi. Brīdinājumu Komisi-
ja nodod būves īpašniekam 
(valdītājam) personīgi. Ja 
brīdinājumu izsniegt personīgi 
nav iespējams, brīdinājums 
būves īpašniekam (valdītājam) 
nosūtāms pa pastu ierakstītā 
vēstulē ar paziņojumu par 
saņemšanu, un tiek uzskatīts, ka 
brīdinājums adresātam ir paziņots 
septītajā dienā pēc ierakstītās 
vēstules (brīdinājuma) nodošanas 
pastā (pasta zīmogs). Brīdinājums 
uzskatāms par paziņotu septītajā 
dienā pēc tā nodošanas pastā arī 
tad, ja adresāts sūtījumu fak-
tiski saņēmis agrāk. Brīdinājums 
saņēmējam ir saistošs izpildei.

11. Informācija par izsnieg-
to (nosūtīto) brīdinājumu tiek iz-
likta pašvaldības administrācijas 
un pagastu pārvalžu telpās 
redzamā vietā, kā arī tiek ievie-
tota kādā no vietējiem laikraks-
tiem vai pašvaldības bezmaksas 
izdevumā un pašvaldības mājas 
lapā internetā.

12. Beidzoties brīdinājumā 
noteiktajam termiņam, Komisija 
veic atkārtotu būves pārbaudi 
un sagatavo Gulbenes novada 
būvvaldei (turpmāk – būvvalde) 
atzinumu par būves stāvokli 
atkārtotas pārbaudes brīdī, 
sniedzot priekšlikumu par 
būves klasificēšanu atbilstoši 
šo noteikumu II.nodaļai. Visa 
dokumentācija par būves 
pārbaudi (atzinumi, brīdinājumi, 
īpašumtiesības apliecinoši do-
kumenti, foto/video, protokoli 
u.c. dokumenti) tiek iesniegti 
būvvaldei.

13. Iesniegto atzinu-
mu būvvalde izvērtē un, ja ir 
nepieciešams iekārto atsevišķu 
būvlietu par šo būvi, kurā, pēc 
vajadzības, tiek sagatavoti, 
savākti un glabāti šādi dokumen-
ti:

13.1. īpašuma tiesību 

apliecinoši dokumenti;
13.2. dzīvojamo telpu īres 

līgumi un/vai neapdzīvojamo 
telpu nomas līgumi;

13.3. atzinumi par būves 
pārbaudi;

13.4. sarakste ar būves 
īpašnieku, viņa pilnvarnieku, 
būves valdītāju (brīdinājumi, 
paziņojumi par saņemšanu), 
būves īpašnieka, viņa pilnvarotās 
personas, būves valdītāja atbildes 
u.c.;

13.5. sarakste ar citām 
institūcijām;

13.6. laikrakstos publicētā 
informācija par brīdinājumu 
izsniegšanu;

13.7. būves novērtējums, ko 
veicis sertificēts vērtētājs;

13.8. būves sakārtošanas 
vai nojaukšanas darbu izmaksu 
tāmes;

13.9. domes lēmums par būves 
sakārtošanu vai nojaukšanu;

13.10. tiesas spriedu-
mi, lēmumi un citi ar būvi saistīti 
dokumenti.

14. Būvvalde pēc šo noteiku-
mu 12.punktā minētās atkārtotās 
pārbaudes rezultātu izvērtēšanas, 
ja būve nav sakārtota (vai no-
jaukta) atbilstoši brīdinājumā 
minētajām prasībām, pieņem 
lēmumu par konkrētās būves 
klasifikāciju kā vidi degradējošu, 
sagruvušu vai cilvēku drošību 
apdraudošu būvi. Pēc būves 
sakārtošanas vai nojaukšanas 
pašvaldības būvvalde pieņem 
lēmumu par attiecīgā sta-
tusa atcelšanu. Būvvaldes 
lēmums par būves klasifikāciju 
nodokļu administrēšanas 
vajadzībām ir administratīvs akts 
Administratīvā procesa likuma 
izpratnē. Lēmumu būvvalde 
nodod būves īpašniekam 
(valdītājam) personīgi. Ja lēmumu 
izsniegt personīgi nav iespējams, 
lēmums būves īpašniekam 
(valdītājam) nosūtāms pa pastu 
ierakstītā vēstulē ar paziņojumu 
par saņemšanu, un tiek uzskatīts, 
ka brīdinājums adresātam ir 
paziņots septītajā dienā pēc 
ierakstītās vēstules (brīdinājuma) 
nodošanas pastā (pasta zīmogs). 
Lēmums uzskatāms par paziņotu 
septītajā dienā pēc tā nodošanas 
pastā arī tad, ja adresāts sūtījumu 
faktiski saņēmis agrāk. Būvvaldes 
lēmumu par konkrētā objekta 
klasifikāciju kā vidi degradējošu, 
sagruvušu vai cilvēku drošību 
apdraudošu būvi var apstrīdēt 
mēneša laikā no lēmuma stāšanās 
spēkā, iesniedzot iesniegumu 
Gulbenes novada domē. 

15. Ja būve nav sakārtota 
(vai nojaukta) atbilstoši 
brīdinājumā minētajām prasībām 
tiek sastādīts administratīvā 
pārkāpuma protokols un izskatīts 
pašvaldības administratīvajā 
komisijā.

16. Ja 30 (trīsdesmit) die-
nu laikā pēc administratīvās 
komisijas lēmuma stāšanās spēkā 
būve joprojām nav sakārtota 
(vai nojaukta), pašvaldības 
priekšsēdētājs uzdod būvvaldes 
būvinspektoram apsekot šo būvi 

un iesniegt atzinumu, kurā (-os) 
jānorāda, vai būve sakārtojama 
vai nojaucama, atbilstoši 1997.
gada 1.aprīļa Ministru kabineta 
noteikumu Nr.112 „Vispārīgie 
būvnoteikumi” prasībām.

17. Pēc būvinspektora 
atzinuma par būves sakārtošanu 
vai nojaukšanu, pašvaldības 
būvvalde sagatavo Gulbenes 
novada domes (turpmāk 
– dome) lēmuma projektu par 
konkrētās būves sakārtošanu 
vai nojaukšanu, ja nepieciešams 
arī par veicamajiem drošības 
pasākumiem būvē.

18. Gulbenes novada 
dome pieņem lēmumu par 
konkrētās būves sakārtošanu 
vai nojaukšanu uz šīs būves 
īpašnieka rēķina, veicamajiem 
drošības pasākumiem būvē, 
būvdarbu iepirkuma procedūru, 
finansējuma avotiem, izpildes 
termiņu un pašvaldības līdzekļu 
atgūšanu no būves īpašnieka.

19. Būves nojaukšanas 
gadījumā būvdarbi jāveic 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā.

20. Domes lēmums tiek 
nodots būves īpašniekam 
(valdītājam) personīgi. Ja šo 
lēmumu izsniegt personīgi 
nav iespējams, lēmumu būves 
īpašniekam (valdītājam) nosūta 
pa pastu ierakstītā vēstulē ar 
paziņojumu par saņemšanu un 
tiek uzskatīts, ka saņēmējam ir 
paziņots par domes pieņemto 
lēmumu septītajā dienā pēc 
ierakstītās vēstules nodošanas 
pastā (pasta zīmogs). Informācija 
par domes pieņemto lēmumu 
tiek publicēta kādā no vietējiem 
laikrakstiem vai pašvaldības bez-
maksas izdevumā un pašvaldības 
interneta mājas lapā, kā arī iz-
likta redzamā vietā pašvaldības 
administrācijas un novada pa-
gastu pārvalžu telpās.

21. Ja būve nepārvaramas 
varas ietekmē, kuru iepriekš 
nevarēja paredzēt un novērst, 
nonākusi tādā stāvoklī, ka pēc 
būvinspektora atzinuma tā 
nekavējoties jānojauc, Gul-
benes novada dome steidzamā 
kārtā pieņem lēmumu par būves 
nojaukšanu – bez iepriekšēja 
brīdinājuma nosūtīšanas tās 
īpašniekam (valdītājam). 
Turpmākās darbības, kas saistītas 
ar būves nojaukšanu, tiek veiktas 
atbilstoši šo noteikumu 18., 19., 
20.punktiem.

IV. Noslēguma jautājumi
22. Persona domes un 

būvvaldes lēmumus, un fak-
tisko rīcību var apstrīdēt 
Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā.

23. Noteikumi stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc 
to publicēšanas pašvaldības 
izdevumā „Gulbenes Novada 
Ziņas”.  

Gulbenes novada domes 2012.gada.25.oktobra noteikumi Nr.5

„Par kārtību, kādā sakārtojamas vai nojaucamas avārijas 
stāvoklī esošas būves Gulbenes novadā”
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Kā jau iepriekš informējām, 
biedrība „SATEKA” laika posmā 
no 2012.gada 27.marta līdz 
2012.gada 27.aprīlim pieņēma 
ceturtās kārtas LEADER  pro-
jektu  iesniegumus pasākumā 
„Konkurētspējas veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju īste-
nošanas teritorijā” un pasākumā 
„Lauku ekonomikas dažādošana 
un dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” atbilstoši 
Ministru kabineta 2011.gada 
4.oktobra noteikumiem Nr.764 
„Kārtība, kādā piešķir valsts 
un Eiropas Savienības atbals-
tu lauku attīstībai pasākumā 
„Konkurētspējas veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” un 
pasākumā „Lauku ekonomikas 
dažādošana un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstības 
stratēģiju īstenošanas teritorijā”. 

Publiskais finansējums, kas 
netiks izmantots 4.kārtā, tiks 
izmantots nākamajās projektu 
pieņemšanas kārtās. 

Informējam, ka laika posmā 
no 2012.gada 5.novembra 
līdz 5.decembrim (ieskaitot) 
biedrība pieņem 5.kārtas projek-
tus 4.rīcībā; 6.rīcībā un 7.rīcībā. 
Informāciju par konkursa norisi 
meklēt biedrības „SATEKA” 
mājas lapas www.sateka.lv sadaļā 
„Projekti”. Savukārt pārējās 
rīcībās atklāto projektu konkur-
su plānots izsludināt 2013.gada 
1.ceturksnī. 

LEADER 4.kārtas projektu izvērtēšanas rezultāti
Sniedzam informāc iju   ar  ērt ēšan a s  rez ltātie m :  

Rīcības Nr. un nosaukums Kārtai
piešķirtais
publiskais

finansējums-
ELFLA,

LVL

Informācija par iesniegtajiem
projektiem

Informācija par apstiprinātajiem
projektiem

Noraidītie,
atsauktie projekti

Cita informācija

skait
s

Kopējās
izmaksas,

LVL

t.sk.
ELFLA

publiskais
finansējum

s, LVL

skaits Kopējās
izmaksas,

LVL

t.sk.
ELFLA

publiskais
finansējum

s, LVL
1. Kultūras, sporta un brīvā laika
pavadīšanas iespēju dažādošana

45 809.18 35 308 798.48 266 502.02 3 27 722.54 23 514.66 1-atsaukts*
16- SATEKA**
13- Noraidīts FT***

2 projekti vērtēšanā
LAD

2.Apmācību un iedzīvotāju
iniciatīvas darbības nodrošināšana

29 749.34 10 41 497.73 36 216.84 8 31 171.96 26 482.44 2- SATEKA** -

3.Vides aizsardzība un dabas
resursu izmantošanas ilgtspējas
nodrošināšana

18 160.74 7 45 005.04 37 117.28 1 8 289.90 6 115.50 1-atsaukts*
1- SATEKA**
3- Noraidīts FT***
1-LAD noraidīts****

Pamatojoties uz to, ka 1
projekts tika atsaukts, tiks
piešķirts finansējums
projektiem, kas tika noraidīti
finansējuma trūkuma dēļ,
ņemot vērā projektu rindojumu
pēc punktiem.

4.Kvalitatīvu sociālās aprūpes un
sadzīves pakalpojumu
pieejamības nodrošināšana
vietējiem iedzīvotājiem

24 607.81 2 14 122.17 12 122.91 2 13 855.17 12 122.08 - Neizmantotais publiskais
finansējums novirzīts 5.kārtas
projektiem

5.Teritorijas kopšanas un
labiekārtojuma pakalpojumu
pieejamības nodrošināšana
vietējiem iedzīvotājiem

15 079.74 4 17 654.84 15 304.28 3 15 544.84 13 405.28 1-LAD noraidīts**** -

6.Atbalsts lauksaimniecības
produktu ražošanai un
pirmapstrādei, kā arī ilggadīgo
augļkopības kultūraugu stādu
iegādei, stādījumu balstu sistēmu,
žogu, žogu balstu iegādei,
uzstādīšanai un stādījumu
ierīkošanai

20 000.00 1 2 216.95 999.44 0 0 0 1-atsaukts* Neizmantotais publiskais
finansējums novirzīts 5.kārtas
projektiem

7. Atbalsts lauksaimniecības
produktu pārstrādei un
pirmapstrādei mājas apstākļos

26 653.83 2 5 034.76 2 063.43 1 3 502.56 14 35.47 1-atsaukts* Neizmantotais publiskais
finansējums novirzīts 5.kārtas
projektiem

Kopā 180 060.64 61 434 329.97 370 326.20 18 101086.97 83 075,43

Norādām, ka projek-
tu rezultātā izveidotajai 
infrastruktūrai un iegādātajiem 
materiāltehniskajiem līdzekļiem 
jābūt publiski pieejamiem. 

Turpmākajos izdevumos 
informēsim par LEADER 4.kārtā 
atbalstītajiem projektiem- snieg-

sim informāciju par projektu 
ieviesēju, aktivitātēm u.c. 

Sīkāku informāciju par 
biedrības darbību un projektu 
norisi var iegūt interesējoties 
biedrībā „SATEKA” O.Kalpaka 
ielā 60, Gulbenes Kultūras cen-
tra 3.stāvā. Kontaktpersonas: 

Daiga Gargurne– t.29177019, 
26330257 e-pasts: biedriba.sate-
ka@inbox.lv;  Inese Zvejniece- t. 
26321048, e-pasts: inesezvej@
inbox.lv vai biedrības mājas lapā 
www.sateka.lv. 

Daiga Gargurne
Biedrības „SATEKA” valdes 

locekle, 
Vietējās attīstības ieviešanas 

finanšu vadītāja

Piecas atraktīvas un atvērtas 
Gulbenes novada skolotājas 
– Iveta Ziepniece no Tirzas pa-
matskolas, Inese Dambe no 
Lizuma vidusskolas, Diāna 
Šķēla no Stāķu pamatskolas, 
Ginta Šteinberga no Krišjāņa 
Valdemāra pamatskolas un Ma-
dara Zirne no Druvienas pamat-
skolas – 8.oktobra rītā devās 
ceļā uz mazu franču pilsētiņu 
Izeste Pireneju kalnu pakājē, pa 
ceļam pagūstot apciemot arī lie-
taino Parīzi, ielūkojoties Parīzes 
Dievmātes katedrāles svinīgajos 
mūros un malkojot kafiju kādā 
Parīzes kafejnīcā Sēnas upes 
krastā. 

Šajā pilsētiņā piecas dienas 
risinājās OPEN (Otesha Pan Euro-
pean Network) projekta seminārs, 
kas apvienoja ap 35 domubiedru 
no 7 dažādām Eiropas valstīm: 

Francijas, Spānijas, Itālijas, 
Grieķijas, Portugāles, Ungārijas 
un Latvijas. Semināra galvenā 
tēma bija izglītība par ilgtspējīgu 
attīstību (ESD). Seminārs bija 
noslēdzošā fāze ilgtermiņa pro-
jektam, kurā iesaistījusies Gul-
benes novada dome, līdz ar to 
Gulbenes novada skolotāji arī 
pirms tam bija piedalījušies di-
vos šī projekta treniņkursos 
Francijā par šo tēmu. Semināra 
mērķis bija dalīties pieredzē un 
metodēs par to, kā ar neformālās 
izglītības metodēm informēt un 
izglītot sabiedrību par ilgtspējīgu 
attīstību, kā arī veidot jaunus 
sadarbības projektus starp šīm 
valstīm un organizācijām.

Šo piecu dienu laikā mēs 
iepazināmies, filmējām video 
saviem labās prakses piemēriem, 
dalījāmies pieredzē par to prak-

tisko pielietošanu, piedalījāmies 
apaļā galda diskusijās, guvām 
jaunas idejas un metodes savam 
darbam, kā arī informāciju par Ei-
ropas Savienības programmām, 
pilnveidojām savas zināšanas 
par neformālo izglītību, radījām 
jaunus projektus, izvērtējām šajā 
seminārā un gada laikā paveikto, 
kā arī apmeklējām vietējo aitko-
pi un aitu īpašnieku, kurš ražo 
sieru, baudījām franču un citu Ei-
ropas valstu virtuvi, smējāmies, 
dejojām, sarunājāmies, 
draudzējamies un pats galvenais 
– iedvesmojāmies! 

Projektu finansē ES program-
ma „Jaunatne darbībā”, līguma 
Nr. F4-1-2011-R2

Madara Zirne, 
Druvienas pamatskolas 

skolotāja

Pēc zināšanām uz Franciju
Gulbenes novada invalīdu 

biedrībā notiek projekta Nr.12-
07-LL05-L413101-000002” 
Tehnisko palīglīdzekļu 
nodrošināšana Gulbenes no-
vada iedzīvotājiem ar kustību 
traucējumiem” realizācija, kura 
mērķis ir, lai ik viens cilvēks ar 
smagiem kustību traucējumiem 
varētu pārvietoties pa kāpnēm, 
tādējādi nodrošinot tos ar iespēju 
saņemt šo nepieciešamo pakalpo-

Uzlabo dzīves kvalitāti

jumu un iesaistīties sabiedriskajās 
aktivitātēs un projekta Nr.12-07-
LL05-L413202-000009 „Dators 
iespēja pilnvērtīgākai dzīvei” ar 
mērķi, lai ik viens ,kuram būs šī 
vēlēšanās uzlabotu savu dzīves 
kvalitāti, nodrošinot šodienai 
atbilstošu tik nepieciešamo inter-
neta pakalpojumu pieejamību.

Biruta Kozlovska, 
valdes locekle

Gulbenes novada Litenes 
pagasta pārvaldes Litenes bērnu 
patversme ir saņēmusi Latvijas 
Republikas Labklājības minis-
trijas  sociālo pakalpojumu 
sniedzēja reģistrācijas apliecību, 
tādejādi iepriekš minētā bērnu 
patversme  ir reģistrēta sociālo 
pakalpojumu sniedzēja reģistrā, 
un var sniegt ilgstošus sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas  
pakalpojumus bērniem no visas 
republikas. 

„Līdz šim bērni patversmē 
varēja uzturēties līdz 3 mēnešiem, 
ar tiesībām uzturēšanos 
pagarināt. Pagarināt varēja 
bāriņtiesa vai sociālais dienests, 
rakstot iesniegumu un klāt 
pievienojot lēmumu. Patversmē 
bērni ir no viena gada vecuma 
līdz 12 gadiem. Pēc pakalpo-
juma izbeigšanas bērni atgriežas 
savā bioloģiskajā ģimenē vai 
audžu ģimenē. Par pakalpojuma 
izbeigšanu lemj bāriņtiesa vai 

sociālais dienests,” informē Gul-
benes novada Litenes pagasta 
pārvaldes Litenes bērnu patvers-
mes vadītāja Elita Trupavniece.

Patversmē vienlaicīgi var at-
rasties  astoņi bērni, un tā ir dien-
nakts. Patversme darbojas arī 
sestdienās un  svētdienās. Darba 
dienās bērni apmeklē izglītības 
iestādi, atbilstoši savam vecu-
mam – pirmsskolas izglītības 
iestādi vai skolu. Plānotās iz-
maksas vienam bērnam ir nepilni 
astoņi lati dienā.

E. Trupavniece stāsta, ka šā 
gada laikā patversmē pakalpoju-
mu ir saņēmuši 15 bērni  no Gul-
benes pilsētas, Litenes pagasta 
un Galgauskas pagasta. Šobrīd 
patversmē uzturas 4 bērni.

Bērnu patversme Litenē dar-
bojas jau trīs gadus. Tajā bērni 
nonāk sociālu apstākļu dēļ ar 
bāriņtiesas lēmumu vai sociālā 
dienesta atzinumu.

Gunta Krevica 

Litenes bērnu patversme saņem 
sociālo pakalpojumu sniedzēja 
reģistrācijas apliecību

* projekta iesniedzēja atsaukts projekts; ** biedrības „SATEKA” vērtēšanas komisijas noraidītie projekti (nav saņemts pietiekams punktu 
skaits, neatbilst rīcībām vai projektā iekļautas neatbalstāmas aktivitātes); *** projekti, noraidīti finansējuma trūkuma dēļ; **** Lauku atbalsta 
dienesta (LAD) vērtēšanas rezultātā noraidīti projekti.
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Valsts izglītības attīstības 
aģentūra (VIAA) oktobra 
beigās organizēja semināru 
reģionālajiem sadarbības partne-
riem bibliotēkās, lai informētu 
par aktualitātēm ES mūžizglītības 
programmās. 

Comenius programmā tu-
vākais skolu partnerību projektu 
iesniegšanas datums – 2013.gada 
21.februāris.   Īpaši tiek gaidīti 
pieteikumi no tām skolām, kuras 
vēl nav saņēmušas finansējumu 
no šīs programmas. Skolas, kas 
vispārizglītojošo plūsmā integrē 
skolēnus ar īpašām vajadzībām, 
kā arī lauku skolas, kurās 
skolēnu skaits nepārsniedz 100, 
saņems papildus kvalitātes punk-
tus. Regio partnerībās aicinātas 
pieteikties arī sporta un mākslas 
skolas. 2013.gads būs pēdējais, 
kad varēs izmantot mācību brau-
cienu programmu skolu vadošie 
speciālisti.  

Nordplus programmā pro-
jektu izsludināšana plānota 
2013.gada 1.ceturksnī, pro-
jektu iesniegšana līdz 1.mar-
tam. Programmā var piedalīties 
ikviena biedrība, nodibinājums. 
Tā atbalsta projektus, kas vei-
cina zināšanu ieguvi, apmaiņu 
un sadarbības tīklu veidošanu. 
Periodā līdz 2016.gadam Latvijai 
ir iespēja iesniegt pieteikumus arī 
valodu programmā, kas vērsta uz 
Ziemeļvalstu valodu apguvi. 

Leonardo da Vinci programma 
atbalsta sākotnējo profesionālo 
izglītību vai apmācību, kā arī 
jebkāda veida tālākizglītību vai 
apmācību, kurā piedalās perso-
nas, kas ir darba tirgū.  Jāatzīmē, 
ka šajā programmā 2013.gada 
pirmajā pusgadā  nebūs iespējams 
iesniegt sagatavošanas vizītes.

Grundtvig – pieaugušo ne-
profesionālā izglītība. 2013.
gada 2.pusē Grundtvig darbnīcu 
projekti diemžēl  būs iespējami 
tikai par tēmu, kas saistīta ar 
pieaugušo rakstītprasmi un 

lasītprasmi. Darbnīcu dalībnieki 
– profesionāļi,  kas veic pieaugušo 
izglītošanu šajās jomās. Esošo 
darbnīcu katalogu, kur vēl var 
paspēt pieteikties, skatiet VIAA 
mājas lapā.  

Lai atrastu sev vai savai 
organizācijai piemērotāko  pro-
grammu, stipendiju vai pro-
jektu sevis pilnveidei, VIAA 
aicina izmantot Mērķgrupu 
kartes, kas pieejamas VIAA 
mājas lapā, kā arī Gulbenes 
bibliotēkas informācijas centrā.  
Sīkāk par visām mūžizglītības 
programmām un aktualitātēm var 
uzzināt VIAA mājas lapā www.
viaa.gov.lv   

Uzlabota un aktualizēta 
ir nacionālā izglītības iespēju 
datubāze niid.lv, kur var atrast 
daudzveidīgu informāciju par 
dažādām izglītības iespējām 
jauniešiem un pieaugušajiem, kā 
arī izpildīt testus sevis izpētei. 
Gan testi, gan konsultācijas 
datubāzē ir bez maksas.

Decembrī  internetā  būs 
pieejams arī jaunais VIAA 
izstrādātais portāls „profesiju 
pasaule” www.profesijupasaule.
lv  - virtuāls ceļvedis. Īpaši 
saistošs tas būs skolēniem, kuri 
interaktīvā veidā varēs iepazīties 
ar uzņēmumu un tajos strādājošo 
cilvēku darba specifiku, lasīt 
intervijas ar dažādu profesiju 
pārstāvjiem un uzzināt, kur 
mācīties, lai apgūtu kādu no šīm 
profesijām. 

No 2010.gada Gulbenes  
bibliotēkas informācijas centrā 
pieejama informācija par Ei-
ropas Savienības mūžizglītības 
programmām - Comenius, Leo-
nardo da  Vinci,  Grundtvig,  
Erasmus, starpvalstu sadarbības 
iespējām, informatīvajiem 
tīkliem un ES struktūrfondiem. 
Laipni gaidīti !

Indra Logina, 
Gulbenes bibliotēkas darbiniece

Jaunumi par ES 
mūžizglītības 
programmām

Gulbenes bibliotēkas 
informācijas centrā bez maksas  
iespējams iegūt dažādas veidla-
pas:  darījumu līgumu parau-
gus,  darba tiesisko attiecību 
dokumentus, grāmatvedības 
veidlapas. Vairāk lasiet portālā 
IFinanses : http://www.ifinanses.
lv/lat/veidlapas.

Piedāvājums noderēs 
grāmatvežiem, uzņēmumu 
vadītājiem, visiem, kuri slēdz 
darījumu  līgumus.  Nepieciešamo 
dokumentu varat saņemt elek-
troniski vai izdrukas veidā, 
atnākot uz bibliotēku, kā arī sūtīt 
pieprasījumu uz e-pastu (skatīt  
zemāk).  Šis pakalpojums ir bez 
maksas.

Veidlapas izstrādātas, ņemot 
vērā Latvijas Republikā spēkā 
esošos likumdošanas aktus, kas 
regulē dokumentu izstrādāšanas 
un noformēšanas prasības, 

Elektroniski pieejamas 
veidlapas  

grāmatvedības uzskaites, gada 
pārskatu sagatavošanas, darba 
attiecību noformēšanas, civiltie-
sisko līgumu, kā arī nodokļu 
likumdošanas normatīvos ak-
tus. Veidlapas tiek papildinātas 
un aktualizētas atbilstoši spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem.

iFinanses.lv ir pirmais inter-
neta žurnāls par grāmatvedību, 
nodokļiem un tiesībām ar finanšu 
vadību un uzskaiti saistītiem 
profesionāļiem.

Tuvāka informācija pa tālr. 
64471335, e-pastu indra@gulbe-
nesbiblioteka.lv vai vija@gulbe-
nesbiblioteka.lv , kā arī uz vietas 
informācijas centrā bibliotēkā.   

Indra Logina, 
Gulbenes bibliotēka

“Mēs esam bagāti, jo mums 
ir draugi, no kuriem smel-
ties iedvesmu, idejas un darba 
pieredzi’’, tā jāsaka par viesiem, 
kas ciemos uz Litenes pagastu 
bija atbraukuši no Limbažu 
pārvaldes. Desmit cilvēku 
delegāciju pārstāvēja Limbažu 
pagasta pārvaldes vadītājs Dainis 
Jurka, sekretāre, Lādezera pa-
matskolas/bērnudārza direktore, 
Ozolaines pirmsskolas izglītības 
iestādes vadītāja, Lādezera 
bibliotēkas vadītāja, Lādes 
bibliotēkas vadītāja, Limbažu 
pagasta sociālās darbinie-
ces, sabiedriskā centra “Lādes 
Vītoli’’ vadītāja un šoferis. Kā 
pirmo vietu limbažnieki apcie-
moja Litenes pagasta pirmssko-
las izglītības iestādi, kur mazie 
bērnudārznieki sniedza jauku un 
sirsnīgu sagaidīšanas koncertu.

Neliela prezentācija sniedza 
ieskatu par Litenes iedzīvotāju 
skaitu, teritorijas lielumu, 
robežu ar citiem novadiem, 
Litenes pagasta pārvaldes 
iestādēm un uzņēmumiem, 
Litenes kolektīviem un kultūras 
un sabiedrisko dzīvi. Klātienē 
viesi apskatīja Litenes pagasta 
skaistākās vietas: ieklausījās 
ūdens čalošanā “Liepavotā’’ un 
Pededzes ūdenī, devās rudenīgā 
pastaigā pa leģendām apvīto 
“Liepceliņu’’, vērienīgumu un 
plašuma sajūtas tvēra Litenes 
pagasta brīvdabas estrādē 
“Parkalīcis’’ un sporta stadionā. 

Ciemojas Litenes pagastā

Zooloģiskā dārza iespaidus 
guva, veroties uz Elvija Kantāna 
eksotiskajiem putniem, savukārt 
brīvdabas govis un zirgi nebija 
mums labvēlīgi un nepadižojās 
limbažnieku priekšā. Viesus laip-
ni uzņēma un ar savām iestādēm 
iepazīstināja Litenes pagasta 
pārvalde, bibliotēka, tautas nams 
un pamatskola. Skolā viesiem 
bija iespēja iepazīties ar Litenes 
pagasta vēsturi novadpētniecības 
muzejā. Limbažnieki apsolīja 
mūs apciemot vasarā “Pede-
dzes svētkos’’ un ierasties pat ar 
savu plostu (“Pededzes svētku’’ 
tradīcija - braukšana ar plostiem 
pa Pededzi). 

Sirsnīgās sarunās gan par dar-
bu, gan sadzīvi dalījās Limbažu 
un Litenes darbinieki, un visi kā 
viens apliecināja, ka šī diena bija 

ļoti vērtīga un pieredzes bagāta.  
Starp Litenes un Limbažu pagas-
tu sadarbība turpināsies - pagastu 
tautas namos ciemos tiek gaidīti 
pašdarbības kolektīvi, skolas ir 
sarunājušas sadarboties un savā 
starpā rīkot sadraudzības vaka-
rus. Litenes pagasts ir uzaicināts 
ciemos uz atbildes vizīti Limbažu 
pagastā.

Varbūt kādam rodas jautājums, 
kāpēc Limbažu pagasts izvēlējās 
apciemot Litenes pagastu? At-
bilde ir pavisam vienkāršā - abi 
pagasti sākās ar vienu zilbi “Li’’. 
Lūk, arī šādi var izvēlēties vietas, 
kuras apciemot!

Paldies visiem, kas iesaistījās 
viesu uzņemšanā. 

Gunta Dergača,
Litenes pagasta pārvaldes 

lietvede

Pārskatot aizvadītā mēneša 
kalendāru, var sacīt, ka oktobris 
– tas ir senioru mēnesis. Sākot 
ar pašu pirmo datumu – Starp-
tautisko veco ļaužu dienu, kuras 
atzīmēšana ir guvusi atsaucību 
mūsu valstī un mūsu novadā. 

4.oktobra pievakarē Vecgul-
benes muižas zālē pulcējās 
pilsētas un pagastu pensionāri, 
lai pie galdiņiem un deju mūzikas 
baudītu svētku koncertu un pāris 
patīkamas tikšanās stundas. Dai-
les teātra aktrises, gulbenietes 
Aijas Dzērves sniegumā pabijām 
Imanta Ziedoņa, Ojāra Vācieša 
un Ārijas Elksnes poēzijas 
pasaulē. Savukārt uzaicinātais 
Valmieras kultūras centra sen-
ioru jauktais vokālais ansam-
blis „Dziesmotā senatne” savā 
programmā bija ietvēruši mūsu 
jaunībā un arī šodien populāras 
un iemīļotas dziesmas. Patīkams 
kuplinājums bija alūksnietes, 
„Balss  pavēlnieces 2011”, 
Amandas uzstāšanās. Imanta 
Ilgaža muzicēšana aicināja uz 
dejas ritmu. Paldies par la-
biem vārdiem, kurus mums 
veltīja Gulbenes novada domes 
priekšsēdētāja Sandra Daudziņa, 
viešņa no Gaujienas – Lauma 
Lāce un Vecgulbenes muižas 
pārstāve. Tāpat pateicamies par 
Vecgulbenes muižas darbinieku 
atsaucību un laipno apkalpošanu. 
Vēlam šī vakara galvenajai or-
ganizatorei, novada pensionāru 
biedrības „Atspulgs 5” valdes 
priekšsēdētājai Annai Vīgantei 
izturību un enerģiju turpmākajam 
darbam!

5. oktobrī  pilsētas pensionāri 
pārstāvēja mūsu biedrību 
kaimiņos, Apes novadā, vecākajai 

paaudzei veltītā sarīkojumā, 
kā Gaujienas pagasta senioru 
viesi pēc viņu vadītājas Laumas 
Lāces ielūguma. Sarīkojums no-
tika Virešu saieta namā. Vakara 
dalībniekus priecēja gan Viktora 
Lapčenoka sniegtais koncerts, 
gan katra pagasta – Gaujienas, 
Apes, Trapenes, Virešu un Apes 
pilsētas vecākās paaudzes deju 
kolektīvu un vokālo ansambļu 
sniegums. Jutām pensionāru 
ciešu un novada vadības un 
sociālo darbinieku sadarbību. 

Pēc svētku dienām norisinājās 
divas lietišķas tikšanās par 
pensionāru dzīves aktualitātēm, 
īpaši par sociālo stāvokli un 
materiālo nodrošinājumu. Par 
to lēma Latvijas pensionāru 
federācijas (LPF) valdes sēdē 
8.oktobrī un visa Vidzemes 
reģiona konferencē – seminārā 
16.oktobrī Mālpilī. Konferencē 
piedalījās 174 dalībnieki 
no 40 Vidzemes pensionāru 
organizācijām. Gulbenes novadu 
un pilsētu pārstāvējām desmit 
cilvēki.

Pamatjautājums bija par 

pensionāru sociālo stāvokli. LPF 
valdes priekšsēdētāja A. Verze 
analizēja situāciju līdzšinējās 
sarunās ar Labklājības minis-
triju un neapmierinošo jautājuma 
virzību Saeimā. Argumentēta 
bija analīze par sociālā budžeta 
iespējām. Izvirzītos priekšlikums 
konferences dalībnieki vienprātīgi 
atbalstīja.

Saieta dalībniekiem bija 
iespēja baudīt laipnu uzņemšanu, 
labu darba organizāciju 
un kultūras piedāvājumu. 
Apskatījām J. Streiča pasteļu 
izstādi Mālpils kultūras namā, 
apmeklējām Mālpils muižu 
– viesnīcu, Mālpils novadu 
iepazinām domes priekšsēdētāja 
A. Lielmeža uzrunā un filmā, 
kas veltīta Mālpils 800 gadu 
jubilejai. Izjutām Mālpils un 
visa Rīgas apriņķa pensionāru 
aktīvistu rūpes un darbību, lai šis 
pasākums mūs visus saliedētu un 
stiprinātu. Paldies Gulbenes no-
vada domes Tehniskās nodaļas 
vadītājam Alvilam Pētersonam 
par transporta nodrošinājumu.

Mirdza Kušķe

Pensionāru biedrībā
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No 1.  līdz 5. oktobrim 
Gulbenes novada invalīdu 
biedrības pārstāvji - Ingrīda 
Ceske un Ināra Aizupie-
te piedalījās starptautiskajā 
seminārā „Pieņemsim integrēties 
un animēt” animācijas fil-
mu veidošanā Polijas pilsētā 
Džwirzyno. Seminārā piedalījās 
pārstāvji no Vācijas, Čehijas, 
Rumānijas, Turcijas, Grieķijas, 
Spānijas, Slovēnijas, Itālijas. 
Tajā piedalījās deviņi cilvēki ar 
kustību traucējumiem un deviņi 
darbaspējīgi invalīdi. Semināra 
mērķis bija izteikt sevi caur 
mākslu, mēs tikām iesaistīti 
zīmēšanā, kā arī zīmējumu 
montāžā filmā. Šo visu rādīja un 
mācija mākslinieki no Varšavas 
miniatūras kinostudijas. Semināra 
laikā izveidojām savu animācijas 
filmu par Latviju, Gulbeni un 
par mūsu mazbānīti. Tas bija 
ļoti interesanti redzēt, kā mūsu 
zīmējumi pārtop par animācijas 
filmu. Seminārs notika angļu un 
poļu valodās, mums ļoti palīdzēja 
draugi no Polijas, kas nedaudz 
prata krievu valodu. 

 11. un 12. oktobrī invalīdu 
biedrības biedri - M. Blūms, 
A.Kļaviņš, J.Mednieks, 
G.Vilka, S.Papule, A.Vajevskis, 
E.Ločmele, B.Kozlovska 
piedalījās starptautiskajā teātra 
festivālā Polijas pilsētā Gol-
dapa  ar izrādi “Blēži”, kuras 
režisors ir J.Mednieks. Šajā 
festivālā piedalījās 10 biedrības 
no Krievijas, Lietuvas, Poli-
jas un Latvijas. Mēs ieguvām 
ceturto vietu. Paldies  novada  
domes  priekšsēdētājai Sandrai 
Daudziņai par sapratni un atbal-
stu šo pasākumu īstenošanā. Pal-
dies šoferītim Andrim un paldies 
medmāsai Dacei, jo  bez viņas 
palīdzības šoreiz  neiztiktu.

Paldies Anitai Silajānei, kura 

ļoti aktīvi noorganizēja mūsu 
biedrības biedrus talkas dienai, 
paldies visiem tiem 29 invalīdu 
biedrības biedriem, kuri nebija 
vienaldzīgi un palīdzēja  Vecgul-
benes muižas talkā sakopt un 
ieziemot tās apkārtni.

Jādomā, ka visi rudens 
darbi ir padarīti, un nu vairāk 
varētu laika atlicināt dažādām 
aktivitātēm.  Biedrībā notiek 
sporta aktivitātes, būsim aktīvi 
un piedalīsimies. Laipni aicinām 
apmeklēt motomed terapeitisko 
trenažieri, masiera pakalpoju-
mus.

Daudz mums pārmet, ka 
trūkst informācijas par to, kas 
notiek biedrībā. Mūsu iespējas ir 
ierobežotas, tādēļ nāciet, zvaniet, 
interesējieties paši. Un tiem, kam 
ir dators un internets, apmeklējiet 
mūsu mājas lapu, kuru apkalpo 
mūsu invalīdu biedrības biedrs  
Gatis Pabērzs - www.gnib.ucoz.
lv .  Meklēsim iespējas iegādāt 
dažādus materiālus, lai ziemas 
periodā būtu ko darīt visiem in-
teresentiem. Ja kādam ir interese 
gatavot apsveikumus, dekupēt 
vai kāda cita interese - darīsim 
visu kopā.  Mums ir ļoti jauka 
skolotāja  Ināra Aizupiete. Viņa  
iemācīs  darīt jebkuru darbiņu, ja 
vien būs vēlēšanās.

30.novembrī pulksten 10:00 
notiks pasākums, kas veltīts 
starptautiskajai invalīdu dienai. 
Pasākums notiks mūsu pašu 
zālē.  Vēlams pieteikties un 
sīkāku informāciju var saņemt, 
piezvanot  pa tel. 64472221, vai 
28837666 Aināram.

Ir noslēdzies Hipotēku ban-
kas projekts ”Mūsu pozitīvā 
atkarība”, kura darbiņi bija re-
dzami izstādē. Šis projekts turpi-
na dzīvot, jo vēl aizvien interese 
nav mazinājusies.

Biruta Kozlovska 

Piedalās projektu 
aktivitātēs 

2012.gads - Eiropas 
gads aktīvai novecošanai un 
paaudžu solidaritātei. Gads, kad 
lielāka uzmanība un iespējas 
tiek piedāvātas senioriem, 
pensionāriem arī Latvijā. Gul-
benes novada dome realizē 
senioru brīvprātīgā darba pro-
jektu “Nature - Nurture,, (Daba 
– barotāja), kura ietvaros 2012. 
gada jūnijā uzņēma 6 angļu sen-
iorus Gulbenē un savukārt 6 seni-
ori no Gulbenes novada oktobrī 
devās brīvprātīgajā darbā uz An-
gliju, Kornvolas apgabalu.

Raksta  turpinājuma dažu 
senioru brīvprātīgo atziņas.

Gulbenes novada pensionāru 
biedrība ,,Atspulgs 5” ar prieku 
iesaistījās šī projekta partnerībā. 
Projekta mērķis ir popularizēt 
brīvprātīgo darbu senioru vidū, 
ka mēs vēl savā vecumā varam 
darboties, strādāt, ļaujoties šim 
darba priekam. Interese bija 
arī par angļu senioru dzīvi un 
aktivitātēm tur.

Angļu seniorus mēs 
sagaidījām šā gada 18.jūnijā. 
Viņu darbošanās laikā mēs 
sapratām, ka darbs viņiem nav 
svešs, ka viņiem interesē viss, 
kas pie mums mazpilsētā no-
tiek. Protams, mēs pacentāmies 
apliecināt savu draudzīgumu, 
viesmīlību un darbošanās prieku 
kopā ar viņiem, jo mūs atbalstīja 
gan novada dome, gan pagasta 
pārvaldes, gan lieli un mazi 
uzņēmēji. Paldies! 

Bija jāgatavojas braucienam 
uz Kornvolu. Un tā 5.oktobra rītā, 
mēs 6 Gulbenes novada pārstāvji 
- Aija  Miķelsone,  Mirdza 
Ciekurzne, Elvīra Balode, Vija 
Nurža, Artis Stuburs un Anna 
Vīgante - devāmies atbildes vizītē 
uz Angliju, Kornvolas apgabala 
Kovsandas ciematu, lai piedalītos 
brīvprātīgā darba aktivitātēs brīvā 

dabā, labiekārtojot apkārtējo vidi 
un piedalītos dažādās sociālās 
aktivitātēs 3 nedēļu garumā. Uz-
traukums bija diezgan liels un in-
terese arī. Noguruši no tālā brau-
ciena, vēlu vakarā esam ,,savās 
mājās”, kur mūs sagaidīja mūsu 
draugi Anna, Tonijs, Mišela,  
Hetija ar siltām, garšīgām 
vakariņām. Tas bija fantastiski! 

Sākās mūsu dzīve un arī 
darbs pēc viņu rūpīgi izstrādāta 
plāna. Pamatdarbs mums bija 
Sv.Antonija kristīgajā skolā (4-10 
g.) - atpūtas dārza un siltumnīcas 
- nojumes atjaunošana. Darbs bija 
pamatīgs, bet mums latviešiem, 
darba tikums jau no mazotnes ir 
ieaudzināts - grūti nebija. Mūs 
uzmundrināja angļu mazo bērniņu 
priecīgās un šķelmīgās draiskuļu 
acis, vēlme runāties. Ikdienas 
darbs mijās ar organizētu atpūtu, 
ekskursijām uz Truro (Kornvolas 
apgab. galvaspilsētu), Milbroku, 
Plimutu, Ēdeni, Edžkumbas pili 
u.c. Savu darbu ieguldījām arī 
Edžkumbas pils apkārtnē puķu 
pārstādīšanā, jo vasaras puķes 
tika izņemtas un rudens - zie-

mas (maijrozītes mūsu izpratnē) 
tika iestādītas. Paspējām arī 
piedalīties Ziemassvētku rotu 
gatavošanā eglītei. Šajos dar-
bos kopā ar mums bija arī angļu 
pensionāri.

Gribas pieminēt arī 
starpkultūru vakaru, kur 
mēs vietējiem iedzīvotājiem 
prezentējām Latviju, Gul-
benes novadu, mūsu latviešu 
tradicionālos ēdienus u.c. 
Pasākums bija ļoti apmeklēts, bet 
gatavojušies visi bijām nopietni. 
Te satikāmies arī ar mūsu novada 
Jaungulbenes pagasta meiteni. 
Viņa priecīga, apmierināta ar 
savu dzīvi.

Šī mums bija vērtīga pieredze, 
paldies atbalstītājiem un visiem 
tiem, kas bija domās un darbos 
kopā ar mums, lai mēs varētu 
aizbraukt un arī atbraukt. Mēs, 
braucēji, esam ļoti gandarīti un 
patīkamu izjūtu piepildīti vēl 
daudz darbiem un aktivitātēm.

Publikācijas pilns teksts 
www.gulbene.lv

Anita Birzniece

Kad man saka, ka esmu par vecu, lai kaut 
ko darītu, es nekavējoties to pamēģinu.

(P.Pikaso)

*Nākamajā gadā Gulbenes 
novadu prezentēs Igaunijā un 
Lietuvā

Tūrisma attīstības valsts 
aģentūra (TAVA) piešķīrusi atbal-
stu Gulbenes novada pašvaldības 
aģentūras „Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” dalībai starptautiskajās 
tūrisma izstādēs Tallinā un 
Viļņā, kas norisināsies nākamā 
gada februārī. TAVA nacionālajā 
stendā tiks prezentēts Gulbenes 
novada tūrisma piedāvājums un 
piedāvāti aktuālākie informatīvie 
materiāli.

*Gulbene, Alūksne un 
Bānītis gatavojas tūrisma 
izstādei „Balttour 2013”

Kā katru gadu arī 2013.
gadā Gulbenes novada pārstāvji 
piedalīsies tūrisma izstādē „Balt-
tour 2013”, kas notiks no 8. līdz 
10.februārim starptautiskajā 
izstāžu centrā Ķīpsalā. Stenda 
iekārtojums un aktivitātes nākamā 
gada izstādē solās būt piesaistošas 
un atraktīvas, jo pašreiz 
Pašvaldības aģentūra „Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs”, Alūksnes 
tūrisma informācijas centrs 

un SIA „Gulbenes-Alūksnes 
Bānītis” izstrādā kopīga stenda 
konceptu, domājot par interesan-
tu vizuālo noformējumu, kā arī 
dažādiem pārsteigumiem izstādes 
apmeklētājiem. Tā kā 2013.gads 
ir Bānīša 110 gadu jubilejas gads, 
tad liels uzsvars tiks likts uz šī 
pasākuma popularizēšanu.

*Tūrisma firma „Remiro 
Travel” piedāvā ceļojumu uz 
Rūķu ciemu Monistē

Sadarbojoties ar tūrisma fir-
mu “Remiro Travel”, Pašvaldības 
aģentūra “Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” informē par iespēju pi-
eteikties vienas dienas ekskur-
sijai 9.decembrī uz Rūķu ciemu 
Monistē. Ekskursijas cena 14 Ls 
pieaugušajiem, 13 Ls bērniem 
līdz 18 gadiem. Cenā iekļauti 
transporta izdevumi, grupas 
vadītāja – gida pakalpojumi, 
Ziemassvētku izrāde un igauņu-
latviešu valodas tulks. Cenā nav 
iekļauta ieejas maksa apskates 
objektos un ēdināšanas izdevumi. 
Lai uzzinātu vairāk informācijas 
par ekskursiju programmu, lūdzu, 
zvaniet pa tālr. 26399451.

* Gulbenes novada apskates 
objekti pārtop puzlēs

 Ar 1.novembri  “Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centra” apmeklētājiem 
ir iespēja iegādāties ne tikai 
pastkartes, magnētiņus, zvaniņus 
un citas mīļas lietiņas,  bet  arī 
puzles ar Gulbenes novada ap-
skates objektu fotogrāfijām.

Piecās dažādās puzlēs ir 
attēloti populārākie Gulbenes 
pilsētas un novada apskates ob-
jekti – Bānītis, pilsētas pulk-
stenis, Stāmerienas baznīca, 
strūklaka „Pakur, pakur” un Gul-
benes simbols – bronzas gulbji, 
kuri mājo Jaunatnes parkā. Puz-
les ir 10x15 cm lielas un sastāv 
no 24 gabaliņiem. Katra puzle 
ir individuāls roku darbs. Tā var 
būt kā unikāla dāvana jau šajos 
Ziemassvētkos.

Aicinām puzles un citus 
suvenīrus iegādāties „Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrā”, Ābeļu ielā 2 (tel. 
64497729, turists@gulbene.lv).

Informāciju sagatavoja 
„Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs”

Tūrisma ziņas Saeimā atbalstīts 
“Bānīša Draugu kluba” 
priekšlikums

1. novembrī Saeima trešajā 
lasījumā pieņēma grozījumus 
likumā “Par valsts un pašvaldību 
finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanu”, 
kuros tika atbalstīts arī biedrības 
“Bānīša Draugu klubs” iesnieg-
tais priekšlikums izmaiņām 
likumā.

Biedrība “Bānīša Draugu 
klubs” ar mērķi efektīvāk saglabāt 
industriālo kultūras mantojumu, 
šī gada maijā iesniedza Saeimas 
Valsts pārvaldes un pašvaldības 
komisijai savus priekšlikumus 
par iespēju Sabiedriskā labu-
ma organizācijām (SLO) 
saņemt valsts un pašvaldības 
kapitālsabiedrību mantu 
bezatlīdzības lietošanā. Līdz 
šim šāda veida sadarbību li-
kums paredzēja tikai starp 
SLO un valsti / pašvaldībām, 
nevis to kapitālsabiedrībām. 
Šajā gadījumā ieguvējas būs 
gan kapitālsabiedrības, gan 
sabiedriskās organizācijas, jo 
organizācijām, kam mantu būs 
iespējams nodot bezatlīdzības 
lietošanā, radīsies ne tikai 
iespēja šos resursus izmantot 

sabiedriskajai darbībai, bet tām 
arī būs jānodrošina piešķirtā 
īpašuma uzturēšanu, līdz ar to 
samazinot izmaksu slogu pašām 
kapitālsabiedrībām.

Šādas mantas nodošanas ni-
anses bezatlīdzības lietošanā būs 
atrunātas jaunajā likumā “Publis-
kas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likums”, kurā paredzēts, ka 
kapitālsabiedrības (gan valsts, gan 
pašvaldības) mantu bezatlīdzības 
lietošanā Sabiedriskā labuma 
organizācijām varēs uzticēt tikai 
ar attiecīgās kapitālsabiedrības 
izpildinstitūcijas lēmumu un 
kapitāldaļu turētāja saskaņojumu. 
Šī likuma norma attieksies tikai 
uz to nododamo mantu, kuru 
paredzēts lietot vai izmantot 
kultūras, mākslas, zinātnes, 
izglītības, sporta, vides vai 
veselības aizsardzības, kā arī 
sociālās palīdzības veicināšanai, 
līdz ar to tas būs vērsts uz 
sabiedrības interešu pilnvērtīgāku 
nodrošināšanu. Likums stāsies 
spēkā 2013. gada 1. janvārī.

Biedrība 
“Bānīša Draugu klubs”
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Jaunietis Gulbenes novadā

Gads pamazām iet uz otru 
pusi. Tas nozīmē, ka tepat pie 
mums, Gulbenes novadā, atkal 
ir sakrājušies daudz un dažādi 
interesanti procesi. Tos tad nu 
jāizvērtē, lai pēc tam noslēguma 
pasākumā „Gada atsitiens 2012” 
sabiedrībai paziņotu, kā uz 
lietām, notikumiem un cilvēkiem 
skatās jaunieši. Lai pasākumu 
padarītu saturīgāku, ir izstrādāti 
un apstiprināti daži noteikumi. Ar 

tiem sīkāk var iepazīties www.
labisbabis.lv sadaļā „Gulbenē 
un novadā”. Turpat atrodams 
arī links uz anketu tiešsaistē. 
Drukātās anketas līdz 20.de-
cembrim būs pieejamas novada 
bibliotēkās, skolās un jauniešu 
centros. 

Tiekamies noslēguma 
pasākumā 19.janvārī Gulbenes 
kultūras centrā!

Zaļā gaisma 
„Gada atsitienam 2012”

1.novembrī, kamēr skolēni 
baudīja rudens brīvdienas, uz 
tikšanos jauniešu centrā „Bāze” 
pulcējās daļa novada skolu 
pašpārvalžu pārstāvji. Šīs die-
nas moto – „Pārvēršam idejas 
darbībā!”. Iepriekšējā mācību 
gada sanāksmēs bija nolemts, ka 
pašpārvaldēm jāsadarbojas un 
jātiekas biežāk, tad nu šī bija tā 
reize, kad strādājām nevis tikai pie 
vispārīgām idejām un vēlmēm, 
bet, darbojoties ar dažādām 
neformālām metodēm, izvirzījām 
divas konkrētas aktivitātes, kuras 
šajā mācību gadā arī plānojam 
realizēt. Līdzīgā daudzumā gaisā 
virmoja idejas par pasākumiem 
un aktivitātēm „priekš pašiem” 

No idejām pie darbiem
un „priekš citiem”, līdz galu galā 
nolēmām, ka priekš pašiem būs 
kino un kulinārijas vakars, bet 
priekš citiem – Gulbenes novada 
labdarības pasākums, iespējams, 
sadarbībā ar LNT Labestības 
dienu. Lai radošais un darbīgais 
gars neapsīkst un visās skolās 
notiek aktīva rosība! Nākamā 
„lielā” pašpārvalžu sanāksme 
– 4.janvārī. Bet ik mēnesi ar 
pašpārvalžu vadītājiem turpinās 
tikties arī domes priekšsēdētāja 
Sandra Daudziņa. 

Sīkāka informācija par 
turpmākām kopējām pašpārvalžu 
aktivitātēm: liene@gulbene.lv, 
28640402.

Pirmā Eiropas brīvprātīgā 
Rankas pagastā

1.novembrī Rankā ieradās brīvprātīgā no Lionas (Francija). Bertillei ir 21 gads un viņa darbosies Ran-
kas jauniešu iniciatīvu centrā „B.u.M.s.”  Iepazīsimies tuvāk! :)

Lappusi sagatavoja Liene Dembovska, jaunatnes lietu speciāliste

Vārds, uzvārds: Madara 
Zirne

Vecums: 24
Dzīvo: Druvienā
Strādā/ mācās: strādāju Dru-

vienas pamatskolā par vēstures 
un sociālo zinību skolotāju, bet 
mācos nepārtraukti no visa un 
visiem.

Esmu īpaša ar to, ka nekur ci-
tur pasaulē nav otra tāda cilvēka 
kā es. Es apzinos, ka man šajā 
pasaulē ir kāds nozīmīgs uzde-
vums, kuru varu paveikt tikai es.

Hobiji: Ļoti daudz lasu, 
apmeklēju teātra izrādes, spēlēju 
klavieres un kokli, patīk ceļot.

Kas tev ir Gulbenes no-
vads? – Gulbenes novads ir 

manas dzīves platforma, no kuras 
atsperties turpmākajiem lidoju-
miem.

Vislabāk garšo: kaut kas 
garšīgs.:)

Cilvēkos visaugstāk novēr-
tē: spēju būt patiesiem pret sevi 
un citiem. Augstu vērtēju arī 
prasmi dzīvot viegli, saskaņā ar 
saviem sapņiem.

Novēlējums: Skatīties ar 
acīm vaļā, bet redzēt ar ciet. 
Mīlēt ne tikai to, kas patīk, bet it 
sevišķi to, kas nepatīk. Ne tikai 
klausīties, bet arī dzirdēt. Mazāk 
zināt, vairāk just. Ļauties... 
Augt, bet nekad neizaugt. Nekad 
nepārtraukt sapņot. Priecāties, jo 
dzīve ir dāvana. Ticēt...

Aizraujošā rudens brīvdienas
Kā redzi, šajā stūrītī vietas palicis pavisam maz, bet īstenībā par 

un ap jauniešiem notikušas ir vēl daudzas interesantas lietas. Galve-
nais – aizvadīta rudens brīvdienu nedēļa, kas sniega daudzuma dēļ 
mūsu pusē iesākās gandrīz kā ziemas brīvdienas. :)

Tātad, ja vēlies uzzināt, kādas aizraujošas un piepildītas brīvdienas 
bijušas novada jauniešu centros, ieskaties jauniešu mājas lapā www.
labisbabis.lv, kur sadaļā “Piedzīvotais” izlasīsi reportāžu gluži kā no 
“dzeltenās preses”, jo uzzināsi, ko treneres Ievas Garjānes vadībā 
visu cauri nakti JIC “B.u.M.s.” darīja Lejasciema un Rankas jaunieši, 
kā vācu brīvprātīgais Daniels iznesās novada jauniešu saliedēšanās 
dienā, ar ko izcēlās gandrīz jau kronētais (vismaz lejasciemiešu 
skatījumā pavisam noteikti) Misters Gulbene Mairis. Tāpat arī atskats 
uz JC “Bāze” aktivitātēm, kas bija saplānotas gandrīz vai pa minūtei, 
turklāt klāt visam arī kaudze bilžu. 
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SIA “Gulbenes autobuss” informē, ka 2012.gada 
19.novembrī autobusu kustība tiks organizēta saskaņā 
ar sestdienas autobusu kustības grafiku, bet nebūs reisu 
Nr.10,11 maršrutā Nr.6019 Gulbene - Lizums.

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Evita Lode.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401. Reģ. nr. LV90009050716. 

Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 
faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Pasākumi novadā novembrī - decembrī

Zaļais tirdziņš notiks 17. 
novembrī, 15. decembrī no plkst. 
9:00 līdz 15:00 tirdzniecības 
centra “BETA” telpās 1.stāvā, 

Zaļais tirdziņš – 
“Betas” telpās

Gulbenē, Brīvības ielā 56.
Obligāta iepriekšējā 

pieteikšanās pa tālr. 29131404, 
64497729.

15.novembrī plkst. 18:30 Gulbenes kultūras centrā R.Blaumaņa "No saldenās pudeles", Valmieras
teātra izrāde

17.novembrī plkst. 12:00 Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā Gulbenes kultūras centra
Tautas lietišķās mākslas studijai "Sagša" – 60 - izstādes "Dzīve kā košums" atklāšana, īpašie viesi-
Liepājas TLMS "Dzirntars", bet plkst. 15:00 Gulbenes kultūras centrā jubilejas pasākums "Atmiņu
albūms" kopā ar Nacionālā teātra aktrisi Zani Jančevsku

17.novembrī plkst. 22:00 Jaungulbenes tautas namā atpūtas vakars. Spēlē grupa „Rolise”

18.novembrī Tirzas kultūras namā liliputu cirks no Ukrainas

21.novembrī plkst. 18:00 Gulbenes bibliotēkā Tatjanas Ābeltiņas gleznu izstādes atklāšana

21.novembrī plkst. 19:00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes Tautas teātra izrāde "Stigma", pēc
G.Repšes stāsta motīviem

24.novembrī plkst. 13:00 Stāmerienas tautas namā Rūjienas amatierteātra izrāde, Jaras Beneša
dziesmu spēle "Zaļā pļava"

24.novembrī plkst. 16:00 Jaungulbenes tautas namā senioru vokālā ansambļa „Kamenes” 10 gadu
jubilejas pasākums

24.novembrī plkst. 17:00 Staru kultūras namā Rūjienas amatierteātra izrāde, Jaras Beneša dziesmu
spēle "Zaļā pļava"

25.novembrī plkst. 15:00 Gulbenes kultūras centrā Interešu kopas „Latgalīte” rudens koncerts

27.novembrī plkst. 10:30 Gulbenes kultūras centrā "Lācītis sirsniņā", Valsts Leļļu teātra izrāde

30.novembrī plkst. 14:00 Tirzas kultūras namā Andrievdienas pasākums kopā ar Lubānas kapellu
"Meldiņš"

1.decembrī plkst. 15:00 Litenes tautas namā Pirmās Adventes sveces iedegšanas pasākums pagasta
pensionāriem

1.decembrī plkst. 17:00 Gulbenes kultūras centrā konkurss "Mis un Misters Gulbene 2012". Plkst.
22:00 balle, spēlē grupa „Kreisais pagrieziens”

1.decembrī Galgauskas kultūras namā Radio 2 ballīte. Spēlē DJ Aivis, grupa "Rolise", "Bruģis" un
Roberts Ošiņš

2.decembrī plkst. 13:00 Stāmerienas tautas namā pirmās Adventes koncerts. Piedalās: Ainārs
Ančevskis, Nacionālā teātra aktieris, jauniešu deju kopa „Poga”, Stāmerienas pamatskolas skolēni

2.decembrī Gulbenes kultūras centrā pirmās Adventes koncerts kopā ar kultūras centra bērnu
popgrupām " Pipari" un "Ledenes"

8.decembrī plkst. 18:00 Vecgulbenes muižā Aijas Andrejevas koncertuzvedums "Grāmatzīme"

8.decembrī plkst. 16:00 Gulbenē pilsētas egles iedegšanas pasākums

8.decembrī plkst. 18:00 Litenes tautas namā "Lai sakūra uguntiņu", otrās Adventes sveces
iedegšana un deju kolektīvu koncerts

8.decembrī Rankas kultūras namā Rankas talantu koncerts

11.decembrī plkst. 15:00 Lizuma kultūras namā Gulbenes novada skolēnu deju kolektīvu koncerts
"Lustīgās ķeketiņas". Ieeja brīva.

15.decembrī plkst. 18:00 Jaungulbenes tautas namā atraktīvās Vīgupu ģimenes (Bauska) koncerts

15.decembrī plkst 17:00 lielās Egles iedegšana Lejasciema centra laukumā, plkst. 22:00 Lejasciema
kultūras namā balle

15.decembrī plkst. 18:00 pie Beļavas pagasta pārvaldes ēkas egles iedegšana kopā
ar Beļavas pašdarbniekiem

15.decembrī Tirzas kultūras namā Tirzas dziedošo ģimeņu koncerts - ziedojumu koncerts akcijai
"Eņģeļi pār Latviju"

Akciju sabiedrība “Pasažieru 
vilciens” informē, ka Latvijas Re-
publikas proklamēšanas svētku 
brīvdienās tiks norīkoti vairāki 
papildu vilcieni un noteiktas 
izmaiņas dīzeļvilcienu kustības 
sarakstā maršrutā Rīga-Madona-
Gulbene. Pasažieru pārvadājumu 
labākai nodrošināšanai šajās 
dienās tehnisko iespēju robežās 
tiks palielināts atsevišķu 
dīzeļvilcienu vagonu skaits. 
19.novembrī arī elektrovilcieni 
kursēs saskaņā ar brīvdienu sa-
rakstu.

16. un 19.novembrī līdz Gul-

benei tiks pagarināts dīzeļvil-
ciena Rīga (plkst.19:07) - Ma-
dona (21:47) Nr.620 maršruts 
(Gulbenes stacijā vilciens 
pienāks plkst.22:56). Svētdien, 
18.novembrī, vilciens posmā Ma-
dona-Gulbene netiks norīkots.

Līdz ar to šis vilciens sest-
dien, 17.novembrī, un otrdien, 
20.novembrī, plkst.3:55 ar 
Nr.619 aties no Gulbenes staci-
jas un Rīgā pienāks plkst.7:52, 
savukārt pirmdien, 19.novembrī, 
kursēs maršrutā Madona-Rīga.

17.novembrī, kursēs arī 
papildu dīzeļvilcieni:

Rīga (plkst.8:30)-Gulbene 
(12:45) Nr.604*;

Gulbene (plkst.17:15)-Rīga 
(21:28) Nr.603*.

Vilciena Rīga (plkst.8:30)-
Gulbene sastāvs no Rīgas līdz 
Pļaviņu stacijai būs apvienots ar 
vilciena Rīga (plkst.8:30)-Krust-
pils Nr.606 sastāvu (vilciena 
Rīga-Gulbene 3 vagoni atradīsies 
apvienotā sastāva beigu daļā).

AS “Pasažieru vilciens” novēl 
visiem Latvijas iedzīvotājiem 
priecīgus Valsts svētkus!

Skaidrīte Pabērze
AS “Pasažieru vilciens”

Izmaiņas dīzeļvilcienu kustības sarakstos 
Valsts svētku dienās


